
 

 
 

2019年２月12日 

各  位 

 

 

 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2019年２月 12日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度を廃止することについて決

議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待制度廃止の理由 

当社は、当社株式への投資の魅力を高め、より多くの方々に当社株式を保有していただくことを目的に株主優待制

度を実施してまいりました。しかしながら、当社グループは、2019年１月10日に開示いたしました「通期の連結業績

予想の修正に関するお知らせ」に記載のとおり、2019年３月期の業績を大幅に下方修正しており、業績改善を最優先

にすべき状況にあります。そのため、今後の株主優待制度について慎重に検討を重ねました結果、株主優待制度を廃

止することといたしました。 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題と考えております。今後の株主の皆様に対する利益還元

につきましては、早期に業績の回復を図り、公平な利益還元のあり方という観点などからも十分な検討をしてまいり

ます。株主優待制度が廃止となりましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

２．株主優待制度廃止の時期 

2018 年３月末日現在の株主名簿に記載又は記録された株主の皆様に対する 2018 年株主優待制度をもちま

して、廃止といたします。そのため、本年の株主優待制度は実施いたしません。 

 

 

以 上 

会 社 名 価 値 開 発 株式会社 
代表者名 代表取締役社長 高 倉  茂 

（コード番号 3010 東証第２部） 

問合せ先 取締役管理本部長 秋 山 耕 一 

（TEL:03-5822-3010） 


